
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL  
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 25 GENNAIO 2011 
   
Numero Data  

9. 25.01.11 

LAVORI DI “COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI 
SISTEMAZIONE DELL’ASSETTO IDRAULICO 
FINALIZZATE AL MIGLIORAMENTO DEGLI 
HABITAT ACQUATICI DEL SIR BOSCO DI 
CHIUSI E PADULETTA DI RAMONE” - C.R.E. E 
ATTI DI COLLAUDO – APPROVAZIONE 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 9 del 25 GENNAIO 2011 
 
 

LAVORI DI “COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI SISTEMAZIONE 
DELL’ASSETTO IDRAULICO FINALIZZATE AL MIGLIORAMENTO 

DEGLI HABITAT ACQUATICI DEL SIR BOSCO DI CHIUSI E 
PADULETTA DI RAMONE” - C.R.E. E ATTI DI COLLAUDO – 

APPROVAZIONE 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO:  
1) CHE con deliberazione n° 176 del 26 Novembre 2009 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di “Completamento 
delle opere di sistemazione dell’assetto idraulico finalizzate al 
miglioramento degli habitat acquatici del Sir Bosco di Chiusi e Paduletta 
di Ramone”   per l’importo complessivo di € 80.000,00; 

2) CHE con deliberazione n° 59 del 10 Maggio 2010 i lavori sono stati 
affidati alla Società Immobiliare Agricola Castelmartini s.r.l. di Larciano 
in base al contratto stipulato in data 28/06/2010 n°695 di repertorio, 
registrato a Pescia il 29/06/2010 al n. 2248. 

 
CONSIDERATO  che i lavori stessi sono stati ultimati e contabilizzati e che 
l’ufficio tecnico ha predisposto il Certificato di Regolare Esecuzione nei 
rapporti fra questo Consorzio di Bonifica, Ente appaltante, e l’Impresa 
esecutrice e il Certificato di Regolare Esecuzione nei rapporti fra la 
Provincia di Pistoia e il Consorzio concessionario; 
 
VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione nei rapporti fra questo 
Consorzio di Bonifica, Ente appaltante, e l’Impresa esecutrice redatto dal 
Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri in data 03.01.2011 relativo ai 
lavori di cui sopra, eseguiti dall’Impresa Società Immobiliare Agricola 
Castelmartini con sede in Larciano, in base al contratto stipulato in data 
28/06/2010 n°695 di repertorio, registrato a Pescia il 29/06/2010 al n. 
2248, dal quale risulta che l’importo complessivo dei lavori ammonta a 
netti € 57.021,09 e che la rata di saldo da corrispondere all’impresa 
esecutrice ammonta a € 342,13 di cui € 285,11 per lavori e € 57,02 per 
I.V.A.; 
 
VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione nei rapporti fra la Provincia di 
Pistoia e il Consorzio concessionario redatto dal Direttore dei Lavori Geom. 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Edoardo Chiostri in data 03.01.2010 relativo ai lavori di cui sopra, affidati 
in concessione a questo Consorzio con determinazione dirigenziale n. 507 
in data 17.04.2010 dal quale risulta che l’importo complessivo delle spese 
sostenute ammonta (compreso lavori, I.V.A., spese generali, consulenze 
scientifiche, indennità, oneri di sicurezza, ecc.) alla somma di € 79.697,63 
di cui € 63.758,10 a carico della Provincia di Pistoia ed € 15.939,53 a 
carico del Consorzio di bonifica del padule di Fucecchio; 
 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 5 gennaio 2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 25 gennaio 2011; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 25 gennaio 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

D E L I B E R A 
 
APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori indicati in 
narrativa a firma del Geom. Edoardo Chiostri nei rapporti fra Consorzio di 
Bonifica, Ente appaltante, ed impresa esecutrice dal quale risulta un 
importo complessivo netto dei lavori di € 57.021,09 e una rata di saldo da 
corrispondere all’impresa esecutrice Società Immobiliare Agricola 
Castelmartini s.r.l. di Larciano di € 342,13 di cui € 285,11 per lavori e € 
57,02 per I.V.A., ordinando l’emissione del relativo mandato di pagamento 
a favore dell’impresa esecutrice con imputazione della spesa al capitolo 
450/R (residuo n.09/50460) e capitolo 453/R (residuo n.09/50461)  del 
bilancio dell’esercizio in corso, dopo che la Provincia di Pistoia avrà 
provveduto alla liquidazione dei relativi importi a favore del Consorzio; 
 
APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori indicati in 
narrativa nei rapporti fra Amministrazione Provinciale e questo Consorzio 
di Bonifica concessionario dal quale risulta un importo complessivo 
(compreso lavori, I.V.A., spese generali, consulenze scientifiche, 
indennità, oneri di sicurezza, ecc.) per i lavori di cui sopra, di € 79.697,63; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

RICHIEDERE alla Provincia di Pistoia il saldo della quota a suo carico per i 
lavori di che trattasi con imputazione dell’entrata al capitolo 100/R 
(residuo n.09/50094) del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
DARE ATTO che sull’importo della concessione di € 80.000,00 dedotto 
l’importo delle spese complessivamente sostenute di € 79.697,63  si è 
avuta una economia di € 302,37. 

  
 

 
 
                                                    

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        (f.to Rag. Gino Biondi) 

  
 
 


